
Václav Votruba

Ve dnech 1 5. a 1 6. září se na parkovišti
u pláže v Horní Plané uskutečnil tradiční
Septembeer Fest, který dává prostor ma-
lým pivovarům. Ačkoliv bylo velice nepří-
znivé počasí, přehoupla se návštěvnost
přes 2 tisíce lidí. „Letošní ročník tak lze
opět označit za úspěšný,“ říká starosta
Horní Plané Jiří Hůlka.

Nejvíce piv na slavnostech vytočil
Kněžínek, který si tak z akce odvezl Šumav-
skou pivní pečeť. Na druhém místě se
umístil Malt a na třetím Sitter. „Součástí
festivalu byly i oblíbené pivní soutěže. Re-
kordmanem ve zvedání zhruba sedmdesá-
tikilového pivního sudu se stal Tomáš
Šíma,“ dodává Luděk Štěpánek
z hornoplánského infocentra. „Samozřejmě
se také volila královna krásy, kterou se stala

Kristýna Hodková, nominovaná Pivovarem
Prachatice.“

Septembeer Fest nabídl mimo jiné
bohatý hudební program. „V pátek byla
nejúspěšnější skupinou Fontanela, v sobotu
The Fellas z Karlových Varů, českobudě-
jovičtí Pub Animals a vůbec nejvíce fanouš-
ky se mohli pochlubit místní Harvester.
Musím zmínit také závěrečnou tečku, kterou
obstarala legendární Odyssea. Bylo to velmi
emotivní vystoupení,“ hodnotí Luděk Štěpá-
nek.

Během slavností byla předána
do užívání nová cyklostezka vedoucí
z Horní Plané do Jenišova po břehu Lipna.
„Události přihlíželo zhruba 50 osob. Cyk-
lostezka je moc pěkná, věřím, že cyklisty,
koloběžkáře a in-linisty potěší,“ uzavírá Jiří
Hůlka.

HORNOPLÁNSKÉ LISTY
říjen 201 7, číslo 31 3, ročník XXVII .
www.horniplana.cz, zdarma

SEPTEMBEER FESTU NEPŘÁLO POČASÍ. PŘESTO

NA  AKCI DORAZILO VÍCE NEŽ 2 TISÍCE LIDÍ

ZPRAVODAJ MĚSTA HORNÍ PLANÁ 1



► Rada města schválila přijetí účelově ur-
čeného finančního daru ve výši 9.1 20,- Kč
pro ZŠ a MŠ Horní Planá od společnosti
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v rámci
projektu „obědy pro děti“. Z tohoto daru bu-
dou hrazeny obědy pro dva nezletilé žáky
školy.

► Rada města schválila doporučení výbě-
rové komise na obsazení pracovního místa
matrikářky paní Ludmilou Mikešovou z Horní
Plané. Paní Mikešová vystřídá dlouholetou
matrikářku města paní Vítkovou v listopadu
letošního roku.

► Rada města schválila uzavření smlouvy
o dílo na zhotovení stavby „Rekonstrukce
místní komunikace – Horní Planá“ se
společností SWIETELSKY stavební s.r.o.,
za celkovou cenu 2.405.576,58 Kč včetně
DPH. Rekonstrukce komunikace, chodníku
a parkovacích stání na Sídlišti Míru
(za zdravotním střediskem) by měla být ho-
tova do konce října.

Více informací naleznete na webových stránkách

města: www.horniplana.cz v sekci „usnesení ra-

dy“.
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ZPRÁVY Z  RADNICE

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  ŘÍJNU 2017 OSLAVÍ

FIŠEROVÁ Jarmila, MALÁ Marie, SMÍTKOVÁ Marta, POKORNÁ Věra,
MAREŠOVÁ Miloslava, KUKAČKA Bohumír, ŠTUDLAROVÁ Emília,
PODHRÁSKÁ Anna, SYROVÁ Julie, KUNDRÁTOVÁ Marie, POJSL
Josef, BERNARD Bohuslav, SEDLÁČEK Pavel, FATHOVÁ Marie,
VAVERA Miloslav

Všem jubilantům srdečně gratulujeme.

Organizátoři Septembeer Festu v Horní
Plané děkují následujícím osobám
a subjektům:

Sponzoři: sponzorem dětského programu
byl Jezerní Penzion

Peněžní dary do pivních soutěží vě-
novali: Penzion U Méďů, Penzion U Peš-
ků, Apartmán Záhořovo Lože

Věcné dary: Penzion Inka, Restaurace
U Kohoutů, Restaurace Šumava, Kavárna
U Tří koček, Lhenický cider Bubák,
Rosenberger Lipno – Line s.r.o. , Kadeřnic-
tví Tereza Růžičková, Penzion Oliver, Šu-
mavský pramen, Rekreační zařízení
Olšina, Lipno Centrum, Hotel & Restaurant

Český Krumlov, Cyklosport Pavel Jedl ička,
Penzion Kameňák
Média: Jihočeská televize, Deníky Bohe-
mia, Český rozhlas České Budějovice, TV
Jéčko

Pivovary: Malt, Kněžínek, Sitter, Pivovar
Prachatice, Volarský minipivovar,
Univerzitní minipivovar Jihočeské univerzi-
ty

Partneři akce: Český červený kříž, Hasiči
Pernek, Michal Eder a Jaroslav Tichý –
gastroservis, Grestr, Instalatér Miroslav
Vaněček, Petr Kostínek

Technické zajištění akce: Zdeněk Prener

SEPTEMBEER FEST - PODĚKOVÁNÍ
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Okresní přebor muži :

H. Planá - V. Brod 4:4, na pen. 5:4 (branky Bauer R. - 2x, Koritar J. , Boháč J.)
Světlík - H. Planá 3:3, na pen. 3:5 (Bednář M. - 2x, Koritar J.)
H. Planá - Č. Krumlov , ,B“ 3:0 ( Koritar J. - 2x, Oškrda J. )
Přídolí - H. Planá 2:5 (Klik T. – 2x, Bednář M. – 2x, Boháč J.)

Okresní přebor starší žáci :

Z. Koruna - H. Planá 2:5 (Kastenmajer V. – 3x, Peter M. , Urban J.)
H. Planá - V. Brod/D. Dvořiště 1 2:1 ( Kastenmajer V. -4x, Peter M. - 4x, Urban T. -2x, Pour
D. , Kováč V.)
Větřní - H. Planá 2:2, na pen. 4:3 (Kastenmajer V. – 2x)
H. Planá - Benešov n. Černou 0:3

Okresní přebor starší přípravka :

Větřní – H. Planá 5:2 (Růžička L. -2x )
H. Planá – Frymburk 1 1 :1 (Šára M. -6x, Magát M. -2x, Polák M., J irsík Š. , Magát A.)
D. Dvořiště/H. Dvořiště – H. Planá 2:1 (Šára M.)
H. Planá – Lipno/Malonty 1 8:1 (Šára M. - 6x, Magát M. -5x, Polák M. -2x, Pešl J. -2x,
Růžička L. , Tyle J. , Kučera S.)
Křemže/Holubov – H. Planá 9:1 (Růžička L. )

Za TJ Smrčina Horní Planá: Kastenmajer David

SPORTOVNÍ OZVĚNY: DOSAVADNÍ VÝSLEDKY
FOTBALISTŮ TJ SMRČINA HORNÍ PLANÁ Z.S.

Dne 24. října 201 7 se od 9,00 do 1 6,00
v prostorách Sportovní haly
na Chvalšinské ulici uskuteční první
ročník burzy středních škol a od-
borných učilišť.

Účelem této jednodenní akce je
prezentace středních škol a odborných uči-
l išť primárně z Jihočeského kraje s cílem
získat zájemce o studium a učební obory.

Žáci posledních ročníků zá-
kladních škol a jej ich rodiče budou mít
možnost se blíže seznámit s jednotl ivými
školami a vytvořit si dostatečný přehled
o možnostech dalšího vzdělávání, zejména

pak aktuální informace týkající se podmí-
nek studia, při jímacího řízení, profi lu ab-
solventa určitého oboru, ale také se mohou
seznámit s ukázkami výuky a pracovních
činností, případně poznat mimoškolní vyžití
studentů a učňů. Vstup na Burzu škol je
zdarma.

Tato akce je pořádána Místní akční
skupinou Blanský les – Netol icko o. p. s.
ve spolupráci s Jihočeskou hospodářskou
komorou – oblastní kanceláří Český
Krumlov pod záštitou města Český
Krumlov v rámci probíhajícího projektu
„Místní akční plán rozvoje vzdělávání
na území ORP Český Krumlov“.

BURZA ŠKOL POPRVÉ V  ČESKÉM KRUMLOVĚ
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ZŠ Horní Planá zve všechny rodiče ve
středu 11 . října v 1 7.30 hodin do školy
v Jiráskově ulici na seminář CO
OHROŽUJE NAŠE DĚTI NA INTERNETU .

Hlavním cílem programu je sezná-
mit účastníky s jednotl ivými formami
kyberkriminal ity, včetně nejnovějších
fenoménů (smartphony a jiná mobilní za-

řízení). Zvláštní pozornost bude věnována
problematice sociálních sítí (zejména Fa-
cebook), kyberšikany a on-l ine počíta-
čových her, které zažívají s nástupem
dostupného mobilního internetu obrovský
boom. Programem Vás provede zkušený
odborník na tuto problematiku Ing. Petr
Šmíd.

CO OHROŽUJE NAŠE DĚTI NA INTERNETU

Mgr.  Jiří Šíma, ředitel školy

V pondělí 4. září zažilo svůj první školní
den dvacet tři prvňáčků. Většinou se
navzájem znají ze školky a s paní uči-
telkou Jiřinou Smetanovou z jarního
programu školy NANEČISTO.

Celkem začalo školní rok 1 83 žáků
v devíti třídách. Nejpočetnější jsou právě
první a druhý ročník. Mají po 23 žácích.
Naopak nejméně žáků mají třetí a sedmá
třída – po osmnácti. Ve škole vyučuje 1 4
učitelů (z toho 1 1 žen) za pomoci čtyř asi-
stentek pedagoga. Pedagogický sbor posí-
l i la mladá absolventka pedagogické fakulty
oboru matematika – informatika, paní uči-
telka Barbora Malá.

Hledáme a okamžitě bychom mohli
při jmout dvě asistentky pedagoga
a jednoho tzv. školního asistenta (ten koná
částečně práce s dětmi a částečně admi-
nistrativní práce). Jedná se však o místa
na částečný úvazek a na dobu určitou.
K výkonu práce je kromě osobnostních
předpokladů potřeba maturita a pedago-
gické vzdělání nebo kurz pro asistenty pe-
dagoga, který je možné si doplnit.

Ve školní družině má paní vy-
chovatelka Petra Komžáková zapsáno 50
dětí.

Letos je pro všechny pěti leté děti
poprvé povinný poslední rok mateřské
školy. Ve školce máme však podruhé pou-
ze dvě třídy s celkem padesáti pěti dětmi.
Přesto jsme posíl i l i mateřskou školu o čtvr-
tou paní učitelku, Veroniku Ulrichovou. Ve
školce se nám znovu podaři lo udržet i dvě
asistentky pedagoga.

Město Horní Planá, nel ituje
prostředků, aby svým dětem vytvoři lo
pěkné prostředí. Vloni jsme mohli začít po-
užívat moderní venkovní hřiště. Letos do-
chází k úpravě školního dvora v Jiráskově
ulici . Vykonané práce si vyžádaly investici
1 ,8 mil ionu korun a výsledek je pěkný.

Věříme, že i pěkné prostředí, které
děti obklopuje, vychovává a kultivuje.

ZÁKLADNÍ A  MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘIVÍTALY
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK



● ABwatt spol. s r.o. ,U Poráků 51 2, 381
01 Český Krumlov. Tepelná čerpadla –
Kotle na biomasu – Solární systémy . Na-
bízíme: projektové práce, dodávku
a montáž, zpracování potřebných doku-
mentů pro dotace Kotlíková dotace - Nová
zelená úsporám.

● Vojenské lesy a statky ČR, s.p. zvou
na výlov Dolanského rybníku. Boletice
u Kájova dne 28. 1 0. 201 7 v čase od 9:00
do 1 5:00 hod. Prodej živých ryb, do-
provodný program pro děti, bohaté občer-
stvení.

● Rybičkové hodování na Pihlově. Zve-
me Vás ve dnech 20.1 0. - 22.1 0. 201 7
do RESTAURACE a PENZIONU U KU-
KAČKU PIHLOV. Podávat se budou speci-
al ity z ryb a rybiček: rybí polévka, salát
z amura, uzený pstruh, kapří klobásy, can-
dát ve špenátovém lůžku, pstruh
na divoko, gri lovaný sumec v brusinkové
omáčce, marinované kapří strips, úhoř
na bylinkách, tatarák z candáta a další

dobroty z rybekP Pro náročnější mlsaly je
připraven jídelní lístek restaurace. Ob-
jednávky a rezervace nebo další info na:
+42 0606 475 328, +420 603 71 7 888,
ukukacku@centrum.cz, www.ukukacku-
l ipno.cz. TĚŠÍME SE NA VÁS.

● POJÍZDNÁ PRODEJNA S UZENÁŘ-
SKÝMI VÝROBKY. Každou středu zajíždí
do Horní Plané pojízdná prodejna s uzeni-
nami a dalšími masnými výrobky včetně
teplého občerstvení. V nabídce najdete
kvalitní uzená masa z komína, zabijačkové
special ity, zvěřinové klobásy a salámy,
špekáčky, párky, sekanou a mnoho další-
ho. Prodejna nabízí možnost objednání
čerstvého masa. Při jďte nás navštívit kaž-
dou středu od 9.00 hodin do areálu tržnice
za Jednotou.

Inzeráty nejsou redakčně upravovány.
Řádkovou inzerci do HP listů přijímáme
ve wordovém souboru na e-mailu:
tajemnik@horniplana.cz.

INZERCE
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Poslední plavba převozem bude 1 . 1 0.
v 1 7:00 hodin!

Od 2. 1 0. 201 7 až do odvolání
bude přívoz Horní Planá - Bližší Lhota

odstaven z důvodu generální opravy.
Přepravu osob a jízdních kol bude
zajišťovat malá motorová loď Bafal dle
stávajícího jízdního řádu.

PŘEVOZ NAPOSLEDY VYPLUJE 1 . ŘÍJNA



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ - ŘÍJEN 2017

2. 1 0. - 31 . 1 0. - VÝSTAVA FOTO-
GRAFIÍ DVOU AUTORŮ - Galerie KIC.
Jitka Líbalová a Zdeněk Slovák z Hořic
na Šumavě.

2. - 8. 1 0. - TÝDEN KNIHOVEN -
Městská knihovna. V tento týden bude pro-
bíhat po celé republice Týden knihoven.
V tomto týdnu se mohou čtenáři zaregis-
trovat zdarma, bude vyhlášena amnestie
na upomínky. Pro děti bude v knihovně při-
pravena soutěž - Hledej knižní hrdiny.
Každý, kdo vše určí správně, dostane
sladkou odměnu. Zveme i nezaregis-
trované.

7. 1 0. sobota - TOULKY HORNOPLÁN-
SKEM – HRAD HAUSBERK - U info-
centra (9:00 hod). Propagační akce, pěšky
(Nordic Walking). Trasa je v délce 1 4 km.
Na místě je možno zapůjčit zdarma hole.
Partner akce - Lipno Centrum.

1 3. 1 0. pátek - RETRO DISKO - Sál KIC
(21 :00 hod). DJ Jarry a DJ Luboš mixují tu
nejlepší hudbu 80. a 90. let. Vstupné: 30,-
Kč

1 4. 1 0. sobota - DRAKIÁDA - Louka
nad benzínovou čerpací stanicí (1 4:00
hod). Tradiční podzimní pouštění draků
a posezení u ohníčku. Buřtíky je třeba
vzít s sebou. Za nepřiznivého počasí akce
odpadá.

1 8. 1 0. středa - SENIOR KLUB -
Sál KIC (1 5:00 hod). Pořad milovníků de-
chové hudby. Účinkuje Jamaal. Vstupné
50,- Kč

24. 1 0. úterý - PASOVÁNÍ ŽÁKŮ -
Městská knihovna (1 0:00 hod). Pasování
žáků 2. třídy na čtenáře. Děti přečtou
malou říkanku a dostanou průkazku čtená-
ře. Registraci mají na jeden rok zdarma.
27. 1 0. pátek - MARCEL ZMOŽEK -
Sál KIC (1 9:00 hod). Populární interpret,
kterého znáte z TV Šlágru. Vstupné 1 60,-
Kč/ v předprodeji 1 30,- Kč.
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Památník – rodný dům A. Stiftera - Dílna s bylinkovou vycházkou - Kořeny a plody
pozdního léta. Léčivé rostl iny a divoké podzimní plody - objevování, sbírání
a seznámení s jej ich využitím v kuchyni a domácí lékárničce. Sobota 21 . října 201 7,
od 1 3:00 hodin.

Lektoři: Michaela Baumann a Hermann Gabriel ze Sonnenwaldu /
NaturErlebenBoehmerwald.cz – Böhmerwaldschule (Zažijte Přírodu Šumavy – Šumavská
škola). Účastnický poplatek: 50Kč. Srdečně zveme!

POZVÁNKA NA BYLINKOVÝ DEN V  MUZEU
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Město Horní Planá hledá uchazeče
na obsazení pracovního místa “refe-
rent/ka stavebního úřadu“.

Přihlásit se mohou uchazeči s vy-
sokoškolským vzděláním stavebního, ar-
chitektonického nebo právnického směru,
nebo středoškoláci s maturitou v oboru

stavebnictví a 3 letou praxí ve stavebnictví.
Předpokládaný nástup je v l istopadu 201 7.

Výběrové řízení je zveřejněno
na úřední desce městského úřadu. Pro
další informace pište na
tajemnik@horniplana.cz, nebo volejte na
734 392 088.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT/KA STAVEBNÍHO ÚŘADU

Světlo na konci tunelu č. 23 je název
nové knihy, v pořadí již jedenácté, pana
Jindřicha Malšínského z Horní Plané,
člena Obce spisovatelů ČR a Jihočes-
kého klubu spisovatelů.

Poutavě vypráví osudy třiadvaceti
žen z azylového domu, které ne vždy vlast-
ním přičiněním spadly až na samé dno lid-
ské společnosti. Přesto neztrácejí naději
vystoupit ze stínu životní nejistoty, bídy

a strádání, zpět ke
světlu, které je opusti lo.

Knihu v tištěné
i elektronické verzi vy-
dal v srpnu 201 7 na-
kladatel Dušan Žárský
– ŽÁR z Ostravy
(www.zar.cz).

SVĚTLO NA KONCI TUNELU Č. 23

Podzimní dýňování

V sobotu 28. října se od 1 4 hodin
uskuteční u kašny na náměstí 3. ročník
akce Podzimní dýňování. Čeká vás bohatý
program, dlabání dýní, kreativní podzimní
tvoření, ochutnávka dýňových special it.
Při jďte násat podzimní atmosféru! !
Dýně s sebou. Těšíme se.

Tímto bych ráda požádala schopné
kuchařky a cukrářky, jestl i by se nechtěly
pochlubit se svým receptem/hotovým
výrobkem z dýní. Prosím, ozvěte se! Také
budeme moc rádi za sponzorský dar
v podobě dýní.

Děkujeme, za Žabičky Markéta
Moravcová, tel. 733 760 494.

ZPRÁVY OD ŽABIČEK

Chtěl i bychom touto cestou poděkovat
za pohotovou pomoc a obětavé nasazení
panu Liboru Matulkovi a Janu Bumbovi,
kteří nám dne 9. září pomohli , když jsme

se s rybářskou loďkou nečekaně převráti l i
na „velké louži“. Marcel Lorenc
a Stanislav Indra

PODĚKOVÁNÍ
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► Ve dnech 20. - 21 . 1 0. 201 7 proběh-
nou volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu České republiky. Voliči , kteří
chtějí vol it mimo svou obec, mohou požá-
dat o vydání voličského průkazu a to buď
osobně (do 1 8. 1 0. 201 7) nebo pí-
semně s ověřeným podpisem (do 1 3. 1 0.
201 7) u městského úřadu v místě trvalého
pobytu.

► Provoz lékárny v Horní Plané: Po:
8:00-1 3:00 1 3:30-1 6:00, Út: 8:00-1 3:00, St:
8:00-1 3:00, Čt: 8:00-1 3:00 1 3:30-1 6:00,
Pá: 8:00-1 2:00

► Svoz bioodpadu do konce roku
proběhne v těchto dnech: 5.1 0. , 1 9.1 0. ,
2.1 1 . a 7.1 2. (vždy ve čtvrtek)

INZERCE

► Do kolektivu našeho **** Wellness Ho-
telu Frymburk přijmeme na HPP níže
uvedené profese: recepční, kuchaře/ku-
chařku na studenou kuchyni , samostatné-
ho kuchaře, číšníka/číšnici ,
barman/barmanku . Bližší informace po-
skytne: Wellness Hotel Frymburk, tel .602
31 6 644, nabidka-prace@hotelfrymbuk.cz.
Ubytovaní a personální strava zajištěna.

► VĚDA NÁS BAVÍ v Horní Plané! Co
nás čeká v novém školním roce? Přece
spousta zábavy s VĚDA NÁS BAVÍ. Nové
experimenty a nová poznání! Náš maskot
profesor Albík se již těší, jak si s dětmi po-
staví třeba model sopky či hydraul ického
pístu, společně prozkoumají sal initu,
vzduch i světlo. Další info, přihlášky a ceny
na www.vedanasbavi.cz nebo na čísle 775
733 568 (koordinátor JČ kraje).

► Předprodej zvýhodněných sezónních
skipasů na Hochficht - do konce října se
slevou 20%. AKCE - DĚTI LYŽUJÍ CELOU
ZIMU ZDARMA! Při zakoupení sezónní
permanentky jedním z rodičů obdrží
všechny děti do 1 0 let (r.n. 2008 a mladší)
v rodině celosezónní skipas zdarma! Při
zakoupení sezónní permanentky oběma
rodiči obdrží všechny děti do 1 5 let (r.n.
2003 a mladší) v rodině celosezónní
skipas zdarma!
LETOS NOVÁ KABINKOVÁ LANOVKA!! !
Zakoupení sezónních permanentek je
možné od 21 . do 31 . 1 0. (9 do 1 7 hod.) na
pokladně ve Skiareně Hochficht u hlavního
parkoviště. Průkazová fotografie nutná,
skipasy jsou nepřenosné. Záloha na skipas
činí 2 €. Platba v hotovosti (EUR) nebo
kartou. Objednávky a dotazy v českém
jazyce: info@hochficht.at, Více na
www.hochficht.at

PODĚKOVÁNÍ

Chtěli bychom tímto poděkovat panu Pavlu Hajnému z Autokempu Jenišov za sponzorský
dar - uspořádání pěnové párty dne 9.9. 201 7. Kic Horní Planá a Knihovna Horní Planá




